
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

 
П Р И К А З 

17 декабря 2021 года                                                                                      № 245 
 

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, в соответствии с планом 
работы управления общего образования администрации города Ливны и во 
исполнение приказа управления общего образования администрации города 
Ливны № 203 от 26.10.2021 года «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году», в период с 15.11.2021 года по 17.12.2021 года был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. На основании 
протоколов, представленных жюри Олимпиады п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты Олимпиады (Приложение 1). 
2. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1 данного 
приказа. 

3. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 
организаций МБОУ СОШ № 1 (Бурцева Т.И.), МБОУ СОШ № 2 
(Дорофеева Е.И.), МБОУ «Лицей им.С.Н. Булгакова» (Зиборова М. О.), 
МБОУ СОШ № 4 (Горюшкина Л.И.), МБОУ СОШ № 5 (Воробьева З.В.), 
МБОУ СОШ № 6 (Соломахина Н.М.), МБОУ Гимназия (Киселева Е.В.), 
МБОУ ООШ № 9 (Лазуткин А.В.) за организацию проведения олимпиад. 

4. Объявить благодарность школьным координаторам муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников за организацию проведения и 
техническое обеспечение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций города: 
Бурцевой Т. И. (МБОУ СОШ № 1), Дорофеевой Е.И. (МБОУ СОШ № 2), 
Зиборовой М. О. (МБОУ «Лицей им.С.Н. Булгакова»), Горюшкиной Л.И. 
(МБОУ СОШ № 4), Воробьевой З.В. (МБОУ СОШ № 5), Соломахиной 
Н.М. (МБОУ СОШ № 6), Киселевой Е.В. (МБОУ Гимназия), Лазуткину 
А.В. (МБОУ ООШ № 9), Шерстнёвой Т.Н. (МБОУ ООШ № 11): 



5.1. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников при проведении промежуточной аттестации. 

5.2. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с положением о стимулировании работников 
общеобразовательной организации (Приложение 1). 

5.3. Произвести оплату работы членов жюри по проверке работ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, исходя из 
должностного оклада работника и с учётом отработанного времени 
(Приложение 2). 

5.4. Поощрить организаторов в аудитории при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 
положением о стимулировании работников общеобразовательной 
организации. 

6. Рекомендовать руководителю общеобразовательной организации 
Дорофеевой Е.И. (МБОУ СОШ № 2) поощрить Савкову Н.А., методиста 
МБОУ СОШ № 2, за информационное обеспечение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с положением о 
стимулировании работников общеобразовательной организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 
к приказу УОО 

№ 245 от 17.12.2021 года  
Список 

обучающихся – победителей и призёров  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года и учителей, 

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Олимпиада 
(предмет) 

Образовательная 
организация 

Кл
асс 

Учитель Резуль
тат 
(кол-
во 
балло
в) 

Тип 
диплома 

10 класс (max)-48б 
1 Бахтина Ксения Сергеевна астрономия МБОУ СОШ № 4 10 Суворова И.А. 34 Победитель 
2 Изотова  Елена Юрьевна астрономия МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Блынская Н.Н. 21 Призер 

11 класс (max)-48б 
3 Дорохов  Михаил   Евгеньевич астрономия МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
11 Блынская Н.Н. 32 Победитель 

4 Ушаков Даниил Сергеевич астрономия МБОУ Гимназия 11 Дорофеева М.Н. 24 Призер 
5 Жирняков Владислав Михайлович астрономия МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
11 Блынская Н.Н. 16 Призер 

7 класс (max)-68б 
1 Болотская   Софья Денисовна английский язык МБОУ СОШ №4 7 Огородникова В. А. 27 Призёр 
2 Савкова  Тамара Андреевна английский язык МБОУ СОШ №4 7 Швыгина Н.А. 23 Призёр 

8 класс (max)-68б 
3 Танасетчук Кирилл Андреевич английский язык МБОУ ООШ №9 8 Черных Л.С. 24 Призёр 
4 Помятихин Максим Олеговна английский язык МБОУ "Лицей им. 

С. Н. Булгакова" 
8 Агаркова Л.О. 24 Призёр 

9 класс (max)-95б 
5 Кретов Александр Владимирович английский язык МБОУ Гимназия 9 Кобылкина Е. И. 44 Победитель 
6 Волченкова Вероника Михайловна английский язык МБОУ "Лицей им. 

С. Н. Булгакова" 
9 Плясова Е.В. 41 Призёр 

7 Ефанов Александр Романович английский язык МБОУ ООШ №9 9 Черных Л.С. 34 Призёр 



10 класс (max)-95б 
8 Коростелкина Татьяна Анатольевна английский язык МБОУ "Лицей им. 

С. Н. Булгакова" 
10 Плясова Е.В. 75 Победитель 

9 Попова Анастасия Евгеньевна английский язык МБОУ "Лицей им. 
С. Н. Булгакова" 

10 Головина О.А 71 Призёр 

10 Королев Матвей Валерьевич английский язык МБОУ "Лицей им. 
С. Н. Булгакова" 

10 Головина О.А 69 Призёр 

11 класс (max)-95б 
11 Лукьянчикова  Дарья Дмитриевна английский язык МБОУ СОШ №4 11 Швыгина Н.А. 80 Победитель 
12 Лаптев  Александр  Михайлович  английский язык МБОУ СОШ №4 11 Швыгина Н.А. 78 Призёр 
13 Петроченко  Ирина Сергеевна английский язык МБОУ СОШ №2  11 Захарова Г.Д. 74 Призёр 
14 Мишина Екатерина Андреевна английский язык МБОУ СОШ №2  11 Захарова Г.Д. 74 Призёр 

7 класс (max)-37б 
1 Овсянникова 

 
Анна Александровна биология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
7 Какоян А.С. 20,5 Победитель 

2 Забродская Ангелина Андреевна биология МБОУ Гимназия 7 Репина И.Н. 19,7 Призер 
3 Гаврилова Мария Витальевна биология МБОУ Гимназия 7 Репина И.Н. 17,5 Призёр 

8 класс (max)-43,5б 
4 Кобылкина Элина Александровна биология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
8 Зеленская И.А. 26,6 Победитель 

5 Воробьёва Елизавета Андреевна биология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

8 Зеленская И.А. 24,8 Призёр 

6 Варнавская   Алина   Александровна биология МБОУ СОШ №2 8 Неказакова В.В. 22,3 Призёр 
9 класс (max)-53б 

7 Кретов Александр Владимирович биология МБОУ Гимназия 9 Репина И.Н 42,1 Победитель 
8 Горностаев Александр Михайлович биология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
9 Псарева Л.Н. 34,8 Призёр 

9 Харламов Константин  Николаевич биология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

9 
Псарева Л.Н. 31,3 Призёр 

10 класс (max)-61б 
10 Савченков Николай Андреевич биология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Псарева Л.Н. 46,0 Победитель  

11 Трубникова  Елена Константиновна биология МБОУ Гимназия 10 Репина И.Н. 45,3 Призёр  
12 Селина Софья Андреевна биология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Псарева Л.Н. 44,7 Призёр  

11 класс (max)-67б 



13 Кобылкина  Маргарита Сергеевна биология МБОУ СОШ №2 11 Неказакова В.В. 46,0 Победитель  
14 Козьякова Виктория Николаевна биология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
11 Зеленская И.А. 46,0 Победитель  

15 Самофалов Павел Сергеевич биология МБОУ СОШ №4 11 Грешникова Е.В. 43,4 Призёр  
16 Киселев Илья Александрович биология МБОУ СОШ №1 11 Чванова Н.И. 43,0 Призёр  

7 класс (max)-70б 
1 Гогунов Иван Александрович география МБОУ Гимназия 7 Павлова Т.В. 43,5 Победитель 
2 Беляев Николай Андреевич география МБОУ СОШ №4 7 Сучкова Г.В. 39 Призёр 
3 Геращенкова Кира Юрьевна география МБОУ Гимназия 7 Павлова Т.В. 23,5 Призёр 
4 Михайлив Павел Владимирович география МБОУ СОШ №5 7 Ильина Н.Н. 23,5 Призёр 

8 класс (max)-70б 
5 Павлов Глеб Витальевич география МБОУ СОШ №4 8 Сучкова Г.В. 32 Призёр 
6 Проскурня Иван Анатольевич география МБОУ Гимназия 8 Булгакова И.В. 32 Призёр 
7 Шилова Арина Романовна география МБОУ СОШ №4 8 Сучкова Г.В. 25 Призёр 

9 класс (max)-70б 
8 Таразанов Николай Игоревич география МБОУ ООШ №9 9 Селина Т.Н. 40,5 Победитель 
9 Горностаев Александр Николаевич география МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
9 Хвастова Н.Н. 27,5 Призёр 

10 Проскурин Иван Николаевич география МБОУ СОШ №5 9 Ильина Н.Н. 27,5 Призёр 
11 Неказакова  Мария Игоревна география МБОУ СОШ №2 9 Романова И.А.  18,5 Призёр 
12 Стеблецов  Владислав Алексеевич  география МБОУ СОШ №5 9 Ильина Н.Н. 18,5 Призёр 

10 класс (max)-70б 
13 Шилов Ярослав Романович география МБОУ СОШ №4 10 Сучкова Г.В. 31,5 Призёр 
14 Боровая Валерия Павловна география МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Хвастова Н.Н. 21 Призёр 

15 Коростелкина Татьяна Анатольевна география МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

10 Хвастова Н.Н. 21 Призёр 

11 класс (max)-70б 
16 Самофалов Павел Сергеевич география МБОУ СОШ №4 11 Сучкова Г.В. 37,5 Победитель 

9 класс (max)-400б 
1 Зиборов  Константин Владимирович информатика МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова"  
9 Алиева Т.С. 289 Победитель 

2 Коваленко Павел Евгеньевич информатика МБОУ СОШ №4 9 Кудрявцева Т.Д. 156 Призёр 
11 класс (max)-400б 

3 Ушаков Даниил Сергеевич информатика МБОУ Гимназия 11 Тарасов Г.В. 388 Победитель 
4 Лаптев Александр Михайлович информатика МБОУ СОШ №4 11 Кудрявцева Т.Д. 378 Призёр 



5 Махов Ярослав Александрович информатика МБОУ СОШ №4 11 Кудрявцева Т.Д. 367 Призёр 
7 класс (max)-245б 

1 Никульникова  София Алексеевна искусство МБОУ Гимназия 7 Расторгуева Т.Н. 115 Призер 
2 Гаврилова Мария Витальевна искусство МБОУ Гимназия 7 Расторгуева Т.Н. 97 Призер 

8 класс (max)-245б 
3 Ивчик Тихон Игоревич искусство МБОУ ООШ №9 8 Лапшина В.В. 154 Победитель 
4 Чурилова Варвара Анатольевна искусство МБОУ СОШ №4 8 Мовчикова С.А. 119 Призер 
5 Говорова  Валерия Эдуардовна искусство МБОУ СОШ № 2 8 Тельнова Е.В. 117 Призер 

9 класс (max)-426б 
6 Андреева Александра Юрьевна искусство МБОУ СОШ №4  9 Мовчикова С.А. 166 Призер 
7 Донских  Александра Владимировна искусство МБОУ СОШ № 2 9 Тельнова Е.В. 148 Призер 

10 класс (max)-332б 
8 Изотова Елена Юрьевна искусство МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Тарасова Н.А. 147 Призер 

9 Болотская София Алексеевна искусство МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

10 Тарасова Н.А. 138 Призер 

11 класс (max)-251б 
10 Мискарян Анастасия Георгиевна искусство МБОУ СОШ №4 11  Мовчикова С.А. 131 Победитель 
11 Пухленкина  Анна Александровна искусство МБОУ СОШ № 2 11 Тельнова Е.В. 105 Призер 
12 Гусакова Екатерина Игоревна искусство МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
11 Тарасова Н.А. 88 Призер 

7 класс (max)-100б 
1 Беляев Николай Андреевич  история МБОУ СОШ №4 7 Звягина Е.А. 55 Победитель 

8 класс (max)-100б 
2 Пеньков  Андрей Александрович история МБОУ Гимназия 8 Агаркова Н.Г. 37 Призер 

9 класс (max)-100б 
3 Чечурин  Даниил  Денисович  история МБОУ СОШ №1 9 Черных Н.Н. 50 Победитель 
4 Кретов Александр Владимирович история МБОУ Гимназия 9 Удовыдченкова Е. 

Е. 
45 Призёр 

5 Талалаев Вячеслав Иванович история МБОУ СОШ №2 9 Донских Е.В. 38 Призёр 
10 класс (max)-100б 

6 Иванников Александр  Генадьевич история МБОУ Гимназия 10 Мишина С.Н. 53 Победитель 
7 Шилов Ярослав Романович история МБОУ СОШ №4 10 Анисимова Е.В. 42 Призёр 

11 класс (max)-100б 
8 Одеяненко  Анна Романовна история МБОУ СОШ №1 11 Толстых Г.Н. 82 Победитель 
9 Мискарян Анастасия Георгиевна история МБОУ СОШ №4 11 Грудева Т.А. 65 Призёр 



10 Зацепилина Валерия Николаевна история МБОУ Гимназия 11 Николаенко Т.Ю. 65 Призёр 
11 Петроченко Ирина Сергеевна история МБОУ СОШ №2 11 Донских Е.В. 57 Призёр 
12 Артамонова Юлия Максимовна история МБОУ Гимназия 11 Николаенко Т.Ю. 57 Призёр 

7 класс (max)-45б 
1 Геращенкова Кира  Юрьевна литература МБОУ Гимназия 7 Тупицына В.А. 30 Победитель 
2 Люблинцева  Анастасия Николаевна литература МБОУ СОШ №2 7Г Кирсанова Е.А. 24 Призер 
3 Демкович Мария Евгеньевна литература МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова” 
7 Кожухова Т.И. 22 Призер 

4 Харламова  Варвара  Николаевна литература МБОУ ”Лицей им. 
С. Н. Булгакова” 

7 Малуха Н.П. 22 Призер 

8 класс (max)-45б 
5 Воробьева Елизавета Андреевна литература МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова” 
8 Малуха Н.П. 40 Победитель 

6 Евстифеева Дарья Владимировна литература МБОУ СОШ № 4 8 Калугина Е.Ю. 36 Призер 
7 Шамрина Мария Максимовна литература МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова” 
8 Малуха Н.П. 35 Призер 

9 класс (max)-91б 
8 Андреева Александра Юрьевна литература МБОУ СОШ №4 9 Голубцова Д.Л. 88 Победитель 
9 Трубникова  Елизавета  Вадимовна  литература МБОУ СОШ №1 9 Сидоренко С.Н. 73 Призер 
10 Мельникова Валерия  Владимировна литература МБОУ СОШ №2 9 Трубицына Т.Б. 64 Призер 

10 класс (max)-91б 
11 Коростелкина Татьяна Анатольевна литература МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова” 
10 Малуха Н.П. 82 Победитель 

12 Бобкина  Мария Кирилловна литература МБОУ Гимназия 10  Грудева О.В. 74 Призер 
13 Бахтина Ксения Сергеевна литература МБОУ СОШ №4 10 Захарова Г.К. 73 Призер 

11 класс (max)-91б 
14 Мискарян Анастасия Георгиевна литература МБОУ СОШ №4 11 Голубцова Д.Л. 83 Победитель 
15 Поваляева Анастасия Юрьевна литература МБОУ СОШ №4 11 Голубцова Д.Л. 66 Призер 
16 Лупина  Елизавета Юрьевна литература МБОУ СОШ №2 11 Трубицына Т.Б. 65 Призер 

7 класс (max)-35б 
1 Беляев   Николай   Андреевич математика МБОУ СОШ№4 7 Беляев А.А. 35 Победитель 
2 Богатырев Алексей Валерьевич математика МБОУ Гимназия 7 Липовец Н.Н. 33 Призер 
3 Дорохова Анна Ивановна математика МБОУ Гимназия 7 Волченкова Е.С. 16 Призер 

8 класс (max)-35б 
4 Зубцова   Татьяна   Сергеевна математика МБОУ СОШ№4 8 Беляев А.А. 13 Призер 
5 Михайлов Никита Павлович математика МБОУ Гимназия 8 Алтухова К. М. 10 Призер 



9 класс (max)-35б 
6 Чечурин  Даниил Денисович математика МБОУ СОШ №1 9 Могилевцева В.И. 12 Призер 
7 Андреева   Александра     Юрьевна математика МБОУ СОШ№4 9 Агибалова О.В. 7 Призер 

10 класс (max)-35б 
8 Бобкина Мария Кирилловна математика МБОУ Гимназия 10 Липина Л.В. 22 Победитель 
9 Стокозова  Виктория Евгеньевна математика МБОУ СОШ №1 10 Кожухова Т.А. 10 Призер 
10 Мельников  Виталий Михайлович математика МБОУ СОШ№4 10 Грудева И.А. 9 Призер 

11 класс (max)-35б 
11 Махов Ярослав Александрович математика МБОУ СОШ№4 11 Растворова В.А. 21 Победитель 
12 Бахтин Александр Владимирович математика МБОУ Гимназия 11 Алтухова К. М. 14 Призер 
13 Ретинский Илья Олегович математика МБОУ СОШ №2 11 Кузнецова С.В. 14 Призер 
14 Алтухов Никита Дмитриевич математика МБОУ СОШ№4 11 Кострецкая С.Е. 11 Призер 

8 класс (max)-120б 
1 Семененко Анастасия Евгеньевна немецкий язык МБОУ Гимназия 8 Никульникова И.В. 41 Призер  

9 класс (max)-120б 
2 Мещерякова Мария Сергеевна немецкий язык МБОУ Гимназия 9 Никульникова И.В. 51 Призер 

10 класс (max)-120б 
3 Бобкина Мария Кирилловна немецкий язык МБОУ Гимназия 10 Никульникова И.В. 94 Победитель 
4 Аверкиева Полина Михайловна немецкий язык МБОУ Гимназия 10 Никульникова И.В. 79 Призер  
5 Зиборова Алина Андреевна немецкий язык МБОУ Гимназия 10 Никульникова И.В. 78 Призер 

11 класс (max)-120б 
6 Ровенская  Полина Борисовна немецкий язык МБОУ Гимназия 11 Масленникова М.В 72 Победитель 

7 класс (max)-100б 
1 Белых Никита Эдуардович ОБЖ МБОУ ООШ №9 7 Максимов А.И. 70,00 Победитель  
2 Киселев Степан Сергеевич ОБЖ МБОУ ООШ №9 7 Максимов А.И. 69,33 Призер  
3 Булатникова Александра Александровна ОБЖ МБОУ "Лицей им. 

 С. Н. Булгакова" 
7 Варнавский А.А. 68,00 Призер  

8 класс (max)-100б 
4 Ивчик Тихон Игоревич ОБЖ МБОУ ООШ №9 8 Максимов А.И. 80,00 Победитель  
5 Филимонов Александр Владимирович ОБЖ МБОУ ООШ №9 8 Максимов А.И. 80,00 Победитель  
6 Зубцова  Татьяна  Сергеевна ОБЖ МБОУ СОШ №4 8 Белуха А.С. 78,00 Призер  
7 Ивашова Диана  Алексеевна ОБЖ МБОУ СОШ №4 8 Белуха А.С. 74,66 Призер  
8 Растворова Татьяна Тимофеевна ОБЖ МБОУ ООШ №9 8 Максимов А.И. 74,66 Призер  

9 класс (max)- 100б 
9 Пашкова Полина Геннадьевна ОБЖ МБОУ СОШ №4 9 Белуха А.С. 91,33 Победитель  
10 Мордвина Анастасия Павловна ОБЖ МБОУ СОШ №4 9 Белуха А.С. 89,00 Призер  



11 Шатеев Павел Владимирович ОБЖ МБОУ СОШ №4 9 Белуха А.С. 76,33 Призер  
10 класс (max)-100б 

12 Старых Мария Андреевна ОБЖ МБОУ СОШ №4 10 Белуха А.С. 80,00 Победитель  
13 Измалкова Виктория Алексеевна ОБЖ МБОУ СОШ №5 10 Ванюхин О.М. 22,30 Призер  
14 Зубцов Сергей Сергеевич ОБЖ МБОУ Гимназия 10 Сударенков Н.А 11,34 Призер  
15 Попов Владислав Игоревич ОБЖ МБОУ СОШ №5 10 Ванюхин О.М. 11,34 Призер  

11 класс (max)- 100б 
16 Марьевский Кирилл Алексеевич ОБЖ МБОУ "Лицей им. 

 С. Н. Булгакова" 
11 Варнавский А.А. 82,67 Победитель  

17 Золкина Евгения  Олеговна ОБЖ МБОУ СОШ №4 11 Белуха А.С. 80,67 Призер  
18 Псарева Мария Павловна ОБЖ МБОУ СОШ №4 11 Белуха А.С. 80,67 Призер  
19 Болгова Ксения Алексеевна ОБЖ МБОУ СОШ №4 11 Белуха А.С. 61,00 Призер  

7 класс (max)-100б 
1 Костенкова Анастасия Сергеевна обществознание МБОУ Гимназия 7 Якимова М.И. 64 Победитель 
2 Рылькова  Татьяна  Алексеевна обществознание МБОУ СОШ №2 7 Ефремова Ж.Д. 54 Призер 
3 Рыбин Матвей Васильевич обществознание МБОУ "Лицей им. 

 С. Н. Булгакова" 
7 Черноусова Л.А 52 Призер 

8 класс (max)-100б 
4 Агарков  Иван  Михайлович  обществознание МБОУ СОШ №1 8 Толстых Г.Н. 70 Победитель 
5 Шилова  Арина  Романовна  обществознание МБОУ СОШ №4 8 Анисимова Е.В. 61 Призер 
6 Анцупова  София  Валерьевна  обществознание МБОУ СОШ №1 8 Толстых Г.Н. 54 Призер 

9 класс (max)-100б 
7 Андреева Александра Юрьевна обществознание МБОУ СОШ №4 9 Хворова Н.Ю. 55 Победитель 
8 Кретов Александр Владимирович обществознание МБОУ Гимназия 9 Николаенко Т.Ю. 38 Призер 
9 Старина Ирина Алексеевна обществознание МБОУ СОШ №2 9 Донских Е.В. 35 Призер 
10 Трубникова  Елизавета  Вадимовна  обществознание МБОУ СОШ №1 9 Черных Н.Н. 35 Призер 

10 класс (max)-100б 
11 Стокозова  Виктория  Евгеньевна  обществознание МБОУ СОШ №1 10 Перова Н.И. 50 Победитель 
12 Бобкина  Мария  Кирилловна обществознание МБОУ Гимназия 10 Якимова М.И. 46 Призер 
13 Селина Софья Александровна обществознание МБОУ "Лицей им. 

 С. Н. Булгакова" 
10 Черноусова Л.А 35 Призер 

11 класс (max)-100б 
14 Одеяненко Анна  Романовна обществознание МБОУ СОШ №1 11 Толстых Г.Н. 86 Победитель 
15 Гончарова  Валерия  Сергеевна  обществознание МБОУ СОШ №1 11 Толстых Г.Н. 61 Призер 
16 Панова  Дарья  Сергеевна  обществознание МБОУ СОШ №1 11 Толстых Г.Н. 61 Призер 
17 Алехина  София  Анатольевна  обществознание МБОУ СОШ №1 11 Толстых Г.Н. 53 Призер 



18 Чунихина  Мария  Сергеевна обществознание МБОУ Гимназия 11 Якимова М.И. 53 Призер 
9 класс (max)-100б 

1 Кретов Александр Владимирович право МБОУ Гимназия 9 Николаенко Т.Ю. 58 Победитель 
2 Дмитриев  Михаил Алексеевич право МБОУ СОШ №4  9 Анисимова Е.В. 43 Призёр 
3 Мордвина Анастасия Павловна право МБОУ СОШ №4  9 Анисимова Е.В. 39 Призёр 

10 класс (max)-100б 
4 Калужских  Лилия Павловна право МБОУ Гимназия 10 Якимова М.И. 99 Победитель 
5 Бобкина  Мария  Кирилловна право МБОУ Гимназия 10 Якимова М.И. 95 Призёр 
6 Киселева  Дарья Александровна право МБОУ Гимназия 10 Якимова М.И. 93 Призёр 

11 класс (max)-100б 
7 Чунихина  Мария  Сергеевна право МБОУ Гимназия 11 Якимова М.И. 96 Победитель 
8 Зацепилина  Валерия  Николаевна право МБОУ Гимназия 11 Якимова М.И. 96 Победитель 
9 Симакина  Светлана  Геннадиевна право МБОУ Гимназия 11 Якимова М.И. 96 Победитель 
10 Артамонова  Юлия  Максимовна  право МБОУ Гимназия 11 Якимова М.И. 92 Призёр 
11 Одеяненко  Анна Романовна право МБОУ СОШ №1 11 Толстых Г.Н. 74 Призёр 

7 класс (max)-34б  
1 Харламова Варвара Николаевна русский язык МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова 
7 
 

Малуха Н.П. 21,5 Победитель 

2 Люблинцева Анастасия Николаевна русский язык МБОУ СОШ №2 7 Кирсанова Е.А. 21,5 Победитель 
3 Беляев Николай Андреевич русский язык МБОУ СОШ № 4 7 Захарова Г.К. 19 Призер 
4 Демкович Мария Евгеньевна русский язык МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова”  
7 Кожухова Т.И. 17,5 Призер 

8 класс (max)-35б 
5 Шилова Арина Романовна русский язык МБОУ СОШ № 4 8 Калугина Е.Ю. 27 Победитель 
6 Горчакова Полина Игоревна русский язык МБОУ ”Лицей им. 

С. Н. Булгакова” 
8 Малуха Н.П. 24,5 Призер 

7 Евстифеева Дарья Владимировна русский язык МБОУ СОШ № 4 8 Калугина Е.Ю. 22,5 Призер 
9 класс (max)-68б 

8 Афонин Николай Андреевич русский язык МБОУ СОШ № 4 9 Голубцова Д.Л. 24 Призер 
9 Трубникова  Елизавета  Вадимовна  русский язык МБОУ СОШ № 1 9 Сидоренко С.Н. 21 Призер 
10 Андреева Александра Юрьевна русский язык МБОУ СОШ № 4 9 Голубцова Д.Л. 21 Призер 

10 класс (max)-68б 
11 Аверкиева Полина Михайловна русский язык МБОУ Гимназия 10 Грудева О.В. 38,5 Победитель 
12 Бобкина Мария Кирилловна русский язык МБОУ Гимназия 10 Грудева О.В. 34,5 Призер 
13 Ошерова Александра Андреевна русский язык МБОУ СОШ № 4 10 Захарова Г.К. 30,5 Призер 

11 класс (max)-68б 



14 Одеяненко  Анна  Романовна  русский язык МБОУ СОШ №1 11 Лазуткина Н.М. 36,5 Победитель 
15 Мискарян Анастасия Георгиевна русский язык МБОУ СОШ № 4 11 Голубцова Д.Л. 33,5 Призер 
16 Псарева Мария Павловна русский язык МБОУ СОШ № 4 11 Голубцова Д.Л. 32 Призер 

7 класс (Д) (max)- 100б 
1 Головашкина Валерия Алексеевна технология МБОУ "Лицей им.  

С.Н. Булгакова" 
7 Семенова Т.Н. 93,5 Победитель  

2 Дорофеева   Яна   Евгеньевна технология МБОУ СОШ №2 7 Калинина Е.Н. 58 Призер  
8 класс (Д) (max)-100б 

3 Шилова Арина Романовна технология МБОУ СОШ №4 8 Щепина Л.И. 89,5 Победитель  
4 Хрулева Полина Александровна технология МБОУ СОШ №4 8 Щепина Л.И. 88,5 Призер  
5 Булатова Софья Дмитриевна технология МБОУ Гимназия 8 Кофанова Т.Н. 76 Призер 

9 класс (Д) (max)-100б 
6 Захарова Татьяна Александровна технология МБОУ СОШ №4 9 Кутафина Н.В. 80 Победитель 

7 класс (М) (max)-100б 
1 Дорохин Глеб Сергеевич технология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
7 Андреева Е.И. 93 Победитель  

2 Ермолов Илья  Сергеевич технология МБОУ СОШ №2 7 Сергеев П.В. 93 Победитель 
3 Жиронкин Михаил Андреевич технология МБОУ СОШ №2 7 Сергеев П.В. 91 Призер  
4 Селин Илья Русланович технология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
7 Андреева Е.И. 86 Призер 

8 класс (М) (max)-100б 
5 Вихров Алексей Витальевич технология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
8 Андреева Е.И. 87 Победитель  

6 Хвастов Владислав Сергеевич технология МБОУ СОШ №1 8 Кобзев Г.Н. 84 Призер  
9 класс (М) (max)-100б 

7 Харламов Константин Николаевич технология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

9 Андреева Е.И. 95 Победитель  

8 Хайров Артем Маратович технология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

9 Андреева Е.И. 92 Призер 

10 класс (М) (max)-100б 
9 Матвеев  Дмитрий Евгеньевич технология МБОУ СОШ №2 10 Сергеев П.В. 92 Победитель  
10 Бородин Александр Валерьевич технология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Андреева Е.И. 90 Призер 

11 класс (М) (max)-100б 
11 Мещеряков Кирилл Андреевич технология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
11 Андреева Е.И. 98 Победитель  



12 Казимиров Данила Олегович технология МБОУ СОШ №2 11 Сергеев П.В. 97 Призер 
13 Дорохов Михаил Евгеньевич технология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
11 Андреева Е.И. 92 Призер 

7 класс (max)-40б 
1 Гаврилова Мария Витальевна физика  МОУ Гимназия 7 Толстых Е.В. 16 Призёр 
2 Щербаков Глеб Андреевич физика  МОУ Гимназия 7 Толстых Е.В. 12 Призёр 

8 класс (max)-40б 
3 Майданов Егор Романович  физика  МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
8 Блынская Н.Н. 17 Призёр 

4 Катешкин  Денис Алексеевич физика  МБОУ СОШ №2  8 Киселева И.Н. 15 Призёр 
9 класс (max)-50б 

5 Полуночев Андрей  Викторович физика  МБОУ Гимназия 9 Толстых Е.В. 37 Победитель 
6 Светличная  Екатерина  Сергеевна физика  МБОУ Гимназия 9 Толстых Е.В. 36 Призёр 
7 Зиборов  Константин Владимирович физика  МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
9 Блынская Н.Н. 31 Призёр 

10 класс (max)-50б 
8 Агаркова Дарья  Сергеевна физика  МБОУ СОШ №4 10 Суворова И.А. 25 Победитель 
9 Куценков  Макар Николаевич  физика  МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Блынская Н.Н. 14 Призёр 

10 Болотская  София Алексеевна физика  МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

10 Блынская Н.Н. 12 Призёр 

11 класс (max)-50б 
11 Махов Ярослав Александрович физика  МБОУ СОШ №4 11 Петрова Е.Н. 38 Победитель 
12 Писарева Ирина Александровна физика  МБОУ Гимназия 11 Толстых Е.В. 30 Призёр 
13 Бахтин  Александр Владимирович физика  МБОУ Гимназия 11 Толстых Е.В. 25 Призёр 

7-8 классы (Д) (max)-100б 
1 Платошкина Алена Александровна физ. культура МБОУ "Лицей им. 

 С. Н. Булгакова" 
8 Селютин Н.Н. 96,39 Победитель 

2 Горюшкина  Евгения Ивановна физ. культура МБОУ Гимназия 7 Шебанова Л.М. 92,02 Призер 
3 Забродская Ангелина Андреевна физ. культура МБОУ Гимназия 7 Шебанова Л.М. 91,99 Призер 

9-11 классы (Д) (max)-100б 
4 Потапова  Полина  Владимировна  физ. культура МБОУ СОШ №1 11 Алтухов М.М. 94,46 Победитель 
5 Шеламова  Мария Сергеевна физ. культура МБОУ Гимназия 10 Шебанова Л.М. 94,40 Призер 
6 Мовлатова  Иман Валидовна физ. культура МБОУ Гимназия 11  Бухтиярова О.В. 91,13 Призер 

7-8 классы (М) (max)-100б 
7 Баранов  Иван  Сергеевич физ. культура МБОУ "Лицей им. 

 С. Н. Булгакова" 
8 Селютин Н.Н. 97,38 Победитель 



8 Матиассон Мартин Ярлович физ. культура МБОУ "Лицей им. 
 С. Н. Булгакова" 

8 Селютин Н.Н. 92,62 Призер 

9 Строев Александр Эдуардович физ. культура МБОУ Гимназия 8 Кузьмина Ю.А. 91,39 Призер 
9-11 классы (М) (max)-100б 

10 Бахтин Александр Владимирович физ. культура МБОУ Гимназия 11 Бухтиярова О.В. 94,87 Победитель 
11 Апальков  Иван Викторович физ. культура МБОУ Гимназия 11 Бухтиярова О.В. 91,21 Призер 
12 Зацепилин Сергей Константинович физ. культура МБОУ Гимназия 11 Бухтиярова О.В. 88,01 Призер 

9 класс (max)-127б 
1 Трубникова Елизавета  Вадимовна  французский язык МБОУ СОШ №1 9 Анисимова М.Н. 81 Победитель 
2 Крюкова Дарья Артемовна французский язык МБОУ СОШ №1 9 Анисимова М.Н. 78 Призер 

11 класс (max)-127б 
3 Одеяненко Анна Романовна французский язык МБОУ СОШ №1 11 Анисимова М.Н. 92 Победитель 
4 Чунихина Мария Сергеевна французский язык МБОУ Гимназия 11 Мещерякова О.И. 65,5 Призер 

8 класс (max)-28б 
1 Блынская Ирина Владимировна химия МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
8 Зеленская И.А. 24 Победитель  

2 Кобылкина Элина Александровна химия МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

8 Зеленская И.А. 23 Призер 

3 Коротеева  Елизавета Руслановна химия МБОУ СОШ №2 8 Коростелкина Н.В. 22 Призер 
9 класс (max)-45б 

4 Горностаев Кирилл Владимирович химия МБОУ СОШ №4 9 Дьяконова Г.Н. 26 Победитель  
5 Андреева Александра Юрьевна химия МБОУ СОШ №4 9 Дьяконова Г.Н. 24 Призер  
6 Горностаев Александр Михайлович химия МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
9 Зеленская И.А. 19 Призер 

10 класс (max)-40б 
7 Полякова  Ангелина Николаевна химия МБОУ СОШ №2 10 Коростелкина Н.В. 35,5 Победитель  
8 Леонова  Александра Вячеславовна химия МБОУ СОШ №2 10 Коростелкина Н.В. 32 Призер  
9 Савченков Николай Андреевич химия МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
10 Зеленская И.А. 23,5 Призер 

11 класс (max)-46б 
10 Самофалов Павел Сергеевич химия МБОУ СОШ №4 11 Дьяконова Г.Н. 40,5 Победитель  
11 Кобылкина  Маргарита  Сергеевна химия МБОУ СОШ №2 11 Коростелкина Н.В. 40 Призер  
12 Нелюбова Анна  Сергеевна химия МБОУ Гимназия 11 Кобась О.И. 35 Призер 

9 класс (max)-33б 
1 Харламов Константин Николаевич экология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова"  
9 Псарева Л.Н. 18 Победитель 



2 Побединский Кирилл Захарович экология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова"  

9 Псарева Л.Н. 15,5 Призер  

3 Горностаев Александр Михайлович экология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова"  

9 Псарева Л.Н. 14 Призер  

4 Фатьянов Артем Игоревич экология МБОУ СОШ №2  9 Набатова Е.В. 14 Призер  
10 класс (max)-40б 

5 Савченков Николай Андреевич экология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова"  

10 Псарева Л.Н. 17 Призер 

6 Полякова Ангелина Николаевна экология МБОУ СОШ №2  10 Набатова Е.В. 17 Призер  
7 Трубникова  Елена Константиновна экология МБОУ Гимназия 10 Репина И.Н. 17 Призер  
8 Иванилова Алина Дмитриевна экология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова"  
10 Псарева Л.Н. 16 Призер 

11 класс (max)-40б 
9 Кобылкина  Маргарита Сергеевна экология МБОУ СОШ №2  11 Неказакова В.В. 30 Победитель 
10 Клёпова Полина Александровна экология МБОУ СОШ №4 11 Грешникова Е.В. 20 Призер  
11 Козьякова Виктория Николаевна экология МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова"  
11 Зеленская И.А. 20 Призер  

12 Митюрева Анна Николаевна экология МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова"  

11 Зеленская И.А. 19 Призер  

13 Самофалов Павел Сергеевич экология МБОУ СОШ №4 11 Грешникова Е.В. 19 Призер  
14 Осатюк  Кристина Андреевна экология МБОУ СОШ №2  11 Неказакова В.В. 19 Призер  

7 класс (max)-100б 
1 Беляев Николай Андреевич экономика МБОУ СОШ № 4 7 Звягина Е.А. 39 Призер 
2 Горюшкина Евгения Алексеевна экономика МБОУ Гимназия 7 Логвинова И.Ф. 30 Призер 

8 класс (max)-100б 
3 Довженко Никита Сергеевич экономика МБОУ Гимназия 8 Логвинова И.Ф. 32 Призер 
4 Слидзинский Дмитрий Алексеевич экономика МБОУ Гимназия 8 Логвинова И.Ф. 27 Призер 

9 класс (max)-100б 
5 Бахтина Юлия Евгеньевна экономика МБОУ "Лицей им. 

С.Н. Булгакова" 
9 Андреева Е.И. 41 Призер 

6 Воробьёва Дарья Сергеевна экономика МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

9 Андреева Е.И. 29 Призер 

10 класс (max)-100б 
7 Киселева Дарья Александровна экономика МБОУ Гимназия 10 Логвинова И.Ф. 26 Призер 
8 Веселова Мария Александровна экономика МБОУ СОШ №4   10 Анисимова Е.В. 18 Призер 

11 класс (max)-100б 



9 Жукова Анастасия Николаевна экономика МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

11 Андреева Е.И. 70 Победитель 

10 Дворядкина Ангелина Евгеньевна экономика МБОУ "Лицей им. 
С.Н. Булгакова" 

11 Андреева Е.И. 44 Призер 

11 Бородина  Анастасия Алексеевна экономика МБОУ Гимназия 11 Логвинова И.Ф. 40 Призер 



Приложение 2 
к приказу УОО 

№ 245 от 17.12.2021 года 
 

Состав жюри по проверке олимпиадных работ школьников 
 

По русскому языку 3 ч 
 

1. Грудева О.В. МБОУ Гимназия 
2. Лазуткина Н.М. МБОУ СОШ № 1 
3. Сидоренко С.Н. МБОУ СОШ № 1 
4. Гаева С.В. МБОУ СОШ № 1 
5. Царькова Е. П. МБОУ СОШ № 2 
6. Грешникова Е.И. МБОУ СОШ № 2 
7. Малуха Н. П. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
8. Ульянцева Т.В. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
9. Шашкова Е.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

10. Голубцова Д.Л.                   МБОУ СОШ № 4 
11. Калугина Е.Ю. МБОУ СОШ № 4 
12. Захарова Г.К. МБОУ СОШ № 4 
13. Беляева В.М.                       МБОУ СОШ № 5  
14. Сухомлинова Н.М.             МБОУ СОШ № 6 
15. Головина О.А. МБОУ Гимназия  
16. Ревякина С.В. МБОУ ООШ № 9 

 
По литературе 4 ч 

 
1. Грудева О.В. МБОУ Гимназия 
2. Головина О.А. МБОУ Гимназия 
3. Тупицына В.А. МБОУ Гимназия 
4. Лазуткина Н.М. МБОУ СОШ № 1  
5. Сидоренко С.Н. МБОУ СОШ № 1 
6. Гаева С.В. МБОУ СОШ № 1  
7. Трубицына Т.Б. МБОУ СОШ № 2 
8. КирсановаЕ.А. МБОУ СОШ № 2 
9. Малуха Н.П. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  

10. Кожухова Т.И. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
11. Ульянцева Т.В. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
12. Захарова Г.К. МБОУ СОШ № 4 
13. Мишина Л.А. МБОУ СОШ № 4 
14. Голубцова Д.Л. МБОУ СОШ № 4 
15. Ревякина С.В. МБОУ ООШ № 9 

 
По математике 3,5 ч 

 
1. Нелюбова Н.Н. МБОУ СОШ № 2 
2. Клименко Т.Н. МБОУ СОШ № 2 
3. Трофимова Г.Н. МБОУ СОШ № 1 
4. Боброва Т.А. МБОУ СОШ № 1 
5. Хайрова Н.Р. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 



6. Мартынова У.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
7. Агибалова О.В. МБОУ СОШ № 4 
8. Грудева И.А. МБОУ СОШ № 4 
9. Сопова О.В МБОУ СОШ № 5 

10. Гаврилова С.В. МБОУ Гимназия 
11. Корогодина С.А. МБОУ Гимназия 
12. Алтухова К.М. МБОУ Гимназия 
13. Воропаева Г.Д. МБОУ ООШ № 9  

 
По физике 3,5 ч 

 
1. Агеева Г.Ю. МБОУ СОШ № 1  
2. Киселева И.Н. МБОУ СОШ № 2 
3. Блынская Н.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - секретарь 
4. Суворова И.А. МБОУ СОШ № 4 
5. Дорофеева Т.М. МБОУ СОШ № 5 
6. Толстых Е.В. МБОУ Гимназия 
7. Дорофеева М.Н. МБОУ Гимназия 

 
По химии 3 ч 

 
1. Чаплыгина О.Н. МБОУ СОШ № 4 
2. Хорошилова Е.А. МБОУ СОШ № 1 
3. Коростелкина Н.В. МБОУ СОШ № 2  
4. Зеленская И.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
5. Дьяконова Г.Н. МБОУ СОШ № 4 
6. Филатова С.Н. МБОУ СОШ № 6 
7. Кобась О.И. МБОУ Гимназия 
8. Мещерякова О.Ф. МБОУ ООШ № 9 

 
По биологии 3ч 

 
1. Зеленская И.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
2. Псарёва Л.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  
3. Чванова Н.И. МБОУ СОШ № 1 
4. Неказакова В.В. МБОУ СОШ № 2 
5. Грешникова Е.В. МБОУ СОШ № 4 
6. Веретельникова Н.Л. МБОУ СОШ № 5 
7. Филатова С.Н. МБОУ СОШ № 6 
8. Репина И.Н. МБОУ Гимназия 
9. Мещерякова О.Ф. МБОУ ООШ № 9 

 
По экологии 3 ч 

 
1. Зеленская И.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
2. Псарева Л.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
3. Неказакова В.В. МБОУ СОШ № 2 
4. Грешникова Е.В. МБОУ СОШ № 4  
5. Репина И.Н. МБОУ Гимназия 

 
По географии 3 ч 



 
1. Павлова Т.В. МБОУ Гимназия 
2. Булгакова И.В. МБОУ Гимназия 
3. Романова И.А. МБОУ СОШ № 2 
4. Хвастова Н.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
5. Сучкова Г.В. МБОУ СОШ № 4 
6. Ильина Н.Н. МБОУ СОШ № 5 
7. Пенькова Е.В. МБОУ СОШ № 6 
8. Селина Т.Н. МБОУ ООШ № 9 

 
По истории 3 ч 

 
1. Анисимова Е. В. МБОУ СОШ № 4 
2. Грудева Т.А. МБОУ СОШ № 4 
3. Хворова Н.Ю. МБОУ СОШ № 4 
4. Колпащикова О.Г. МБОУ СОШ № 1 
5. Толстых Г.Н. МБОУ СОШ № 1 
6. Перова Н.И. МБОУ СОШ № 1 
7. Авдеева Н.В. МБОУ СОШ № 2 
8. Донских Е.В. МБОУ СОШ № 2 
9. Цюцюра Л.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

10. Стаханова Е.В. МБОУ СОШ № 5 
11. Савкова Е.К. МБОУ СОШ № 6 
12. Удовыдченкова Е.Е. МБОУ Гимназия 
13. Агаркова Н.Г. МБОУ Гимназия 
14. Николаенко Т.Ю. МБОУ Гимназия 
15. Турбина Е.Н. МБОУ ООШ № 9 

 
По обществознанию 3 ч 

 
1. Анисимова Е. В. МБОУ СОШ № 4 
2. Хворова Н.Ю. МБОУ СОШ № 4 
3. Леонова Т.Н. МБОУ СОШ № 4 
4. Колпащикова О.Г. МБОУ СОШ № 1 
5. Толстых Г.Н. МБОУ СОШ № 1  
6. Перова Н.И. МБОУ СОШ № 1 
7. Ефремова Ж.Д. МБОУ СОШ № 2 
8. Авдеева Н.В. МБОУ СОШ № 2  
9. Цюцюра Л.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 

10. Стаханова Е.В. МБОУ СОШ № 5 
11. Савкова Е.К. МБОУ СОШ № 6 

12. Якимова М.И. МБОУ Гимназия 
13 Агаркова Н.Г. МБОУ Гимназия 
14. Николаенко Т.Ю. МБОУ Гимназия 
15. Турбина Е.Н. МБОУ ООШ № 9 

 
По праву 2ч 

 
1. Анисимова Е. В. МБОУ СОШ № 4 
2. Колпащикова О.Г. МБОУ СОШ № 1 
3. Толстых Г.Н. МБОУ СОШ № 1 



4. Перова Н.И. МБОУ СОШ № 1 
5. Авдеева Н.В. МБОУ СОШ № 2 
6. Ефремова Ж.Д. МБОУ СОШ № 2 
7. Цюцюра Л.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
8. Грудева Т.А. МБОУ СОШ № 4  
9. Удовыдченкова Е.Е. МБОУ Гимназия 

10. Якимова М.И. МБОУ Гимназия 
 

По информатике 1ч 
 

1. Савенкова Т.Ю. МБОУ СОШ № 5 
2. Репина Ю.И. МБОУ СОШ № 1 
3. Алиева Т.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» - секретарь 
4. Кудрявцева Т.Д. МБОУ СОШ № 4 
5. Тарасов Г.В. МБОУ Гимназия 

 
По экономике2ч 

 
1. Романова И.А. МБОУ СОШ № 2 
2. Анисимова Е.В. МБОУ СОШ № 4  
3. Андреева Е.И. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  
4. Логвинова И.Ф. МБОУ Гимназия 

 
По технологии (Ю) 7ч 

 
1. Андреева Е.И. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
2. Сергеев П.В. МБОУ СОШ № 2 
3. Кобзев Г.Н. МБОУ СОШ № 1 

 
По технологии (Д) 7ч 

 
1. Семёнова Т.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
2. Калинина Е.Н. МБОУ СОШ № 2 
3. Щепина Л.И. МБОУ СОШ № 4 
4. Кофанова Т.Н. МБОУ Гимназия 
5. Казьмина Т.А. МБОУ ООШ № 9 

 
По немецкому языку 2 ч 

 
1. Масленникова М.В. МБОУ Гимназия 
2. Никульникова И.В. МБОУ Гимназия 

 
По английскому языку 3,5ч 

 
1. Захарова Г.Д. МБОУ СОШ № 2 
2. Соломина Н.В. МБОУ СОШ № 1 
3. Плясова Е.В. МБОУ «Лицей им. С.Н. Булгакова» 
4. Бухтиарова А.В.  МБОУ «Лицей им. С.Н. Булгакова» 
5. Швыгина Н.А. МБОУ СОШ № 4 
6. Животова Т.В. МБОУ СОШ № 6 
7. Кобылкина Е.И. МБОУ Гимназия  



8. Черных Л.С. МБОУ ООШ № 9 
 

По французскому языку 3ч 
 

1. Анисимова М.Н. МБОУ СОШ № 1 
2. Мещерякова О.И. МБОУ Гимназия 
3. Прыткова С.А. МБОУ Гимназия 

 
По физической культуре  

 
1. Селютина С.С. МБОУ «Лицей им.С.Н.Булгакова» 9 ч 
2. Селютин Н.Н. МБОУ «Лицей им.С.Н.Булгакова»  9 ч 
3. Алтухов М.М. МБОУ СОШ № 1 6 ч 
4. Борченинова Е.Н. МБОУ СОШ № 4 6 ч 
5. Филиппова М.В. МБОУ СОШ № 4 6 ч 
6. Шебанова Л.М. МБОУ Гимназия 9 ч 
7. Волченкова С.В. МБОУ ООШ № 11 9 ч 

 
По МХК 6ч 

 
1. Мовчикова С.А. МБОУ СОШ № 4 
2. Ревякина Г.А. МБОУ СОШ № 1 
3. Тельнова Е.В. МБОУ СОШ № 2 
4. Аверкиева Н.Г. МБОУ СОШ № 2 
5. Ворганова Н.С. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
6. Расторгуева Т.Н. МБОУ Гимназия 
7. Лапшина В.В. МБОУ ООШ № 9 

 
По ОБЖ 5 ч 

 
1. Максимов А.И. МБОУ ООШ № 9 
2. Сергеев А.В. МБОУ СОШ № 2 
3. Варнавский А.А. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова»  
4. Белуха А.С. МБОУ СОШ № 4 
5. Ванюхин О.М. МБОУ СОШ № 5  
6. Сударенков Н.А. МБОУ Гимназия 

 
По астрономии 2ч 

 
1. Блынская Н.Н. МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» 
2. Киселева И.Н. МБОУ СОШ № 2 
3. Суворова И.А. МБОУ СОШ № 4 
4. Дорофеева М.Н. МБОУ Гимназия 

 


